Rua Alfredo Guedes, 1949
l) d Edificio Racz Center | Sala | 604
. 19 3437.2100

Ayéncia das Bacias PCJ 13416-901 | Piracicaba-SP | Brasil

www.agencia.baciaspcj.org.br

PORTARIA N° 12/2023

SERGIO RAZERA, eleito para o biénio 2021-2023 como Diretor-Presidente da
Fundacdo Agéncia das Bacias Hidrogréaficas dos Rios Piracicaba, Capivari e Jundiai
— Agéncia das Bacias PCJ pela 182 Reunido Extraordinaria do Conselho Deliberativo,
realizada em 29 de outubro de 2021, no uso de suas regulares atribuicdes conferidas
pelo Estatuto da Fundacdo Agéncia das Bacias PCJ e aprovado pela Deliberacao
Comités PCJ n° 373/21, de 07 de outubro de 2021;

Considerando o artigo 67 da Lei Federal n° 8.666/1993 quanto a execucado de

contratos em ambito da Administracao Publica;

Considerando a necessidade de formalizar nos respectivos processos administrativos
os responsaveis da Fundacédo Agéncia das Bacias PCJ pela gestdo dos contratos de
fornecimento de bens e contratacdo de prestacdo de servicos celebrados com

recursos transferidos pelo Fundo Estadual de Recursos Hidricos — FEHIDRO;

Considerando a realizacdo da Dispensa de Licitacdo de propostas n° 004/2023, por
meio da Lei Federal n° 8.666/1993, cujo objeto visa a prestacéo de servicos de link de
acesso a internet por meio de IP — Internet “Protocol”, visando acesso permanente
(redundante) e completo para conexdo da Fundacao Agéncia das Bacias PCJ a rede
mundial de computadores, e a celebracdo do Contrato n® 05/2023, em 17/03/2023,

com a empresa Vogel Solugcdes em Telecomunicacgdes e Informatica S.A.

RESOLVE

Art. 1° - Nomear o Sr. Eduardo Massuh Cury, Coordenador Administrativo da
Agéncia das Bacias PCJ, como gestor técnico e administrativo do Contrato n® 05/2023

e o Sr. Tony Douglas Segatto, como seu respectivo substituto.

Rua Alfredo Guedes, 1949
l)l ' Edificio Racz Center | Sala | 604
19 3437.2100

Ayéncia das Bacias PCJ 13416-901 | Piracicaba-SP | Brasil

www.agencia.baciaspcj.org.br

§1° - O gestor técnico e administrativo devera anotar em registro proprio todas
as ocorréncias relacionadas com a execucdo do contrato, determinando o que for

necessario a regularizacao das faltas ou defeitos observados.

82° - As decisOes e providéncias que ultrapassarem a competéncia do gestor
técnico e administrativo deverao ser solicitadas a seus superiores em tempo habil para

a adocao das medidas convenientes.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacao.

Piracicaba, SP, 03 de maio de 2023.

SERGIO RAZERA
DIRETOR-PRESIDENTE

	SERGIO RAZERA, eleito para o biênio 2021-2023 como Diretor-Presidente da Fundação Agência das Bacias Hidrográficas dos Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí – Agência das Bacias PCJ pela 18ª Reunião Extraordinária do Conselho Deliberativo, reali...
	Considerando o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993 quanto à execução de contratos em âmbito da Administração Pública;
	Considerando a necessidade de formalizar nos respectivos processos administrativos os responsáveis da Fundação Agência das Bacias PCJ pela gestão dos contratos de fornecimento de bens e contratação de prestação de serviços celebrados com recursos tran...
	Considerando a realização da Dispensa de Licitação de propostas nº 004/2023, por meio da Lei Federal nº 8.666/1993, cujo objeto visa a prestação de serviços de link de acesso à internet por meio de IP – Internet “Protocol”, visando acesso permanente (...